

3분기 실적

(단위: 100 만, 주당 가격 제외)

	분기 말일			증감률	
	2022년 9월 30일	2022년 6월 30일	2021년 9월 30일	전기 대비	전년 동기 대비
매출	\$7,477	\$6,773	\$5,847	10%	28%
세전 이익 - GAAP 기준	\$1,134	\$1,152	\$691	-2%	64%
순이익 - GAAP 기준	\$907	\$959	\$550	-5%	65%
희석 EPS - GAAP 기준	\$0.63	\$0.67	\$0.39	-6%	62%
조정 EBITDA*	\$1,756	\$1,530	\$1,296	15%	35%
조정 EBITDA 마진*	23.5%	22.6%	22.2%	91 bps	133 bps
세전 부문별 영업이익*	\$1,400	\$1,159	\$908	21%	54%
세전 부문별 영업이익률*	18.7%	17.1%	15.5%	161 bps	320 bps
청구금액 및 대변기입액 제외 순이익*	\$907	\$715	\$514	27%	77%
청구금액 및 대변기입액 제외 희석 EPS*	\$0.63	\$0.50	\$0.36	26%	75%
지역별 매출					
북미 밖 해외	\$5,881	\$5,188	\$4,675	13%	26%
북미	1,543	1,537	1,129	0%	37%
기타	53	48	43	n/m	n/m
	\$7,477	\$6,773	\$5,847	10%	28%

[*]비-GAAP 재무 지표. 자세한 내용은 '청구금액 및 대변기입액', '사업부', '보충 정보' 항목 참조.

n/m = 유의하지 않음.

(단위: 100 만)

분기 말일

증감률

	2022년 9월 30일	2022년 6월 30일	2021년 9월 30일	전기 대비	전년 동기 대비
사업별 매출					
디지털 및 통합	\$900	\$955	\$812	-6%	11%
저류층 거동	1,456	1,333	1,192	9%	22%
유정 건설	3,084	2,686	2,273	15%	36%
생산 시스템	2,150	1,893	1,674	14%	28%
기타	(113)	(94)	(104)	n/m	n/m
	\$7,477	\$6,773	\$5,847	10%	28%
사업별 세전 영업이익					
디지털 및 통합	\$305	\$379	\$284	-20%	7%
저류층 거동	244	195	190	25%	28%
유정 건설	664	470	345	41%	92%
생산 시스템	224	171	166	31%	36%
기타	(37)	(56)	(77)	n/m	n/m
	\$1,400	\$1,159	\$908	21%	54%
부문별 세전 영업이익률					
디지털 및 통합	33.9%	39.7%	35.0%	-586 bps	-119 bps
저류층 거동	16.7%	14.6%	16.0%	209 bps	77 bps
유정 건설	21.5%	17.5%	15.2%	403 bps	635 bps
생산 시스템	10.4%	9.0%	9.9%	142 bps	55 bps
기타	n/m	n/m	n/m	n/m	n/m
	18.7%	17.1%	15.5%	161 bps	320 bps

n/m = 유의하지 않음.

지역별 매출

(단위: 100 만)

	분기 말일			증감률	
	2022년 9월 30일	2022년 6월 30일	2021년 9월 30일	전기 대비	전년 동기 대비
북미	\$1,543	\$1,537	\$1,129	0%	37%
남미	1,508	1,329	1,160	14%	30%
유럽/CIS/아프리카	2,039	1,691	1,481	21%	38%
중동 및 아시아	2,334	2,168	2,034	8%	15%
기타	53	48	43	n/m	n/m
	\$7,477	\$6,773	\$5,847	10%	28%
북미 밖 해외	\$5,881	\$5,188	\$4,675	13%	26%
북미	\$1,543	\$1,537	\$1,129	0%	37%

n/m = 유의하지 않음.

디지털·통합 사업

(단위: 100 만)

	분기 말일			증감률	
	2022년 9월 30일	2022년 6월 30일	2021년 9월 30일	전기 대비	전년 동기 대비
매출					
북미 밖 해외	\$671	\$627	\$615	7%	9%
북미	229	327	196	-30%	17%
기타	-	1	1	n/m	n/m
	\$900	\$955	\$812	-6%	11%

세전 영업이익	\$305	\$379	\$284	-20%	7%
세전 영업이익률	33.9%	39.7%	35.0%	-586 bps	-119 bps

n/m = 유의하지 않음.

저류층 거동 사업

(단위: 100 만)

	분기 말일			증감률	
	2022년 9월 30일	2022년 6월 30일	2021년 9월 30일	전기 대비	전년 동기 대비
매출					
북미 밖 해외	\$1,335	\$1,222	\$1,112	9%	20%
북미	119	111	79	7%	49%
기타	2	-	1	n/m	n/m
	\$1,456	\$1,333	\$1,192	9%	22%
세전 영업이익	\$244	\$195	\$190	25%	28%
세전 영업이익률	16.7%	14.6%	16.0%	209 bps	77 bps

n/m = 유의하지 않음.

유정건설 사업

(단위: 100 만)

	분기 말일			증감률	
	2022년 9월 30일	2022년 6월 30일	2021년 6월 30일	전기 대비	전년 동기 대비
매출					
복미 밖 해외	\$2,406	\$2,083	\$1,839	16%	31%
복미	621	553	382	12%	62%
기타	57	50	52	n/m	n/m
	\$3,084	\$2,686	\$2,273	15%	36%
세전 영업이익	\$664	\$470	\$345	41%	92%
세전 영업이익률	21.5%	17.5%	15.2%	403 bps	635 bps

n/m = 유의하지 않음.

생산시스템 사업

(단위: 100 만)

	분기 말일			증감률	
	2022년 9월 30일	2022년 6월 30일	2021년 9월 30일	전기 대비	전년 동기 대비
매출					
복미 밖 해외	\$1,569	\$1,341	\$1,205	17%	30%
복미	578	550	469	5%	23%
기타	3	2	-	n/m	n/m
	\$2,150	\$1,893	\$1,674	14%	28%
세전 영업이익	\$224	\$171	\$166	31%	36%
세전 영업이익률	10.4%	9.0%	9.9%	142 bps	55 bps

n/m = 유의하지 않음.

재무 실적표

요약연결손익계산서

(단위: 100 만, 주당 가격 제외)

9 월 30 일 종료된 기간	3 분기		9 개월	
	2022	2021	2022	2021
매출	\$7,477	\$5,847	\$20,213	\$16,704
이자 및 기타 소득 (1)	75	56	436	91
비용				
매출 비용	6,042	4,862	16,623	14,135
연구 및 엔지니어링	160	140	456	409
일반 관리비	94	80	277	231
이자	122	130	369	402
세전소득(1)	\$1,134	\$691	\$2,924	\$1,618
세금비용(1)	215	129	514	301
당기순이익(1)	\$919	\$562	\$2,410	\$1,317
비지배지분 귀속 당기순이익	12	12	33	37
슬룸베르거 귀속 순이익(1)	\$907	\$550	\$2,377	\$1,280
슬룸베르거 희석주당이익(1)	\$0.63	\$0.39	\$1.65	\$0.90
평균발행주식	1,418	1,402	1,414	1,399
희석을 가정한 평균발행주식	1,439	1,424	1,436	1,422
비용에 포함된 감가상각 및 상각(2)	\$533	\$530	\$1,598	\$1,588

(1) 보다 자세한 사항은 '청구금액 및 대변기입액' 항목 참조.

(2) 부동산, 공장, 장비의 감가상각과 무형자산, 탐사 데이터 비용, APS 투자에 대한 상각 포함

요약연결대차대조표

(단위: 100 만)

자산	2022 년 9 월 30 일	2021 년 12 월 31 일
유동자산		
현금 및 단기투자	\$3,609	\$3,139
미수금	6,650	5,315
재고	4,143	3,272
기타 유동자산	1,209	928
	15,611	12,654
계열사 투자	1,762	2,044
고정자산	6,407	6,429
영업권	12,990	12,990
무형자산	3,043	3,211
기타 자산	4,280	4,183
	\$44,093	\$41,511
부채 및 자산가치		
유동부채		
미지급금 및 미지불부채	\$9,034	\$8,382
소득세 부채 추정치	938	879
단기차입금 및 유동성 장기부채	899	909
미지급 배당금	263	189
	11,134	10,359
장기부채	12,452	13,286
퇴직후 급여	233	231
기타부채	2,763	2,349
	26,582	26,225
자산가치	17,511	15,286
	\$44,093	\$41,511

유동성

(단위: 100 만)

	2022 년 9 월 30 일	2022 년 6 월 30 일	2021 년 9 월 30 일	2021 년 12 월 31 일
유동성 구성요소				
현금 및 단기투자	\$3,609	\$2,816	\$2,942	\$3,139
단기차입금 및 유동성 장기부채	(899)	(901)	(1,025)	(909)
장기부채	(12,452)	(12,946)	(14,370)	(13,286)
순부채 ⁽¹⁾	<u>\$(9,742)</u>	<u>\$(11,031)</u>	<u>\$(12,453)</u>	<u>\$(11,056)</u>

유동성 증감률 상세 내역:

9 월 30 일에 종료된 기간	2022 년 9 개월	2022 년 3 분기	2021 년 9 개월
당기순이익	\$2,410	\$920	\$1,317
세금 제외 청구금액 및 대변기입액 ⁽²⁾	(265)	-	(36)
	2,145	920	1,281
감가상각 및 상각 ⁽³⁾	1,598	533	1,588
주식기반 보상비용	236	76	229
운전자본 변화	(1,814)	70	(798)
US 연방 세금 환급	-	-	477
기타	(59)	(32)	(58)
영업을 통한 현금흐름 ⁽⁴⁾	<u>2,106</u>	<u>1,567</u>	<u>2,719</u>
자본지출	(1,046)	(382)	(694)
APS 투자	(420)	(109)	(305)
자본처리된 탐사 데이터	(77)	(13)	(21)
잉여현금흐름 ⁽⁵⁾	<u>563</u>	<u>1,063</u>	<u>1,699</u>
기지불 배당금	(600)	(248)	(524)
직원지주제도로부터의 수익금	171	78	137

추정 현금 취득분 및 부채 인수분 제외 사업체 인수 및 투자	(45)	(37)	(98)
리버티 주식 판매 수익금	513	-	-
부동산 매각 수익금	120	-	-
주식 기반 보상에 부과된 세금	(92)	(7)	(21)
기타	(118)	(32)	(58)
환율 변동의 영향이 있기 전 순부채의 감소	512	817	1,135
순부채에 대한 환율변동의 영향	802	472	292
순부채 감소	1,314	1,289	1,427
순부채, 기간 초	(11,056)	(11,031)	(13,880)
순부채, 기간 말	<u>\$(9,742)</u>	<u>\$(9,742)</u>	<u>\$(12,453)</u>

(1) '순 부채'는 현금과 단기 투자를 제외한 총 부채를 뜻한다. 경영진은 순 부채가 부채 상환에 사용될 수 있는 현금과 투자를 반영하고 있어 솔룸베르거의 부채 수준에 대한 유용한 정보를 제공한다고 생각한다. 순 부채는 총 부채에 더해 추가로 고려되는 지표로 총 부채를 대신하거나 그보다 우수한 지표가 아니다.

(2) '청구금액 및 대변기입액' 섹션 참조

(3) 부동산, 공장, 설비, 무형 자산 양도, 탐사 데이터 비용, APS 투자 감가상각 포함

(4) 2022년 9월 30일 종료된 3분기와 9개월간의 퇴직급여 각각 2200만달러, 6000만달러와 2021년 9월 30일 종료된 3분기와 9개월간의 퇴직급여 각각 4200만달러, 2억2600만달러 포함

(5) '잉여 현금 흐름'은 설비 투자, APS 투자, 탐사 데이터 비용을 제외한 운영 현금 흐름을 뜻한다. 경영진은 잉여 현금 흐름이 중요한 유동성 지표이며, 투자자와 경영진이 솔룸베르거의 현금 창출 역량을 가늠하는 데 유용하다고 생각한다. 이런 현금 흐름은 회사의 미래 성장을 위해 재투자하거나 배당금 및 주식 환매를 통해 이해 당사자들에게 되돌려줄 수 있다. 잉여 현금 흐름은 재정적 지출용으로 이용 가능한 잔존 현금 흐름을 뜻하지 않는다. 잉여현금 흐름은 운영 현금 흐름에 더해 추가로 고려되는 지표로 이를 대신하거나 그보다 우수한 지표가 아니다.

(단위: 100 만, 주당 가격 제외)

2022년 2분기

세전	세금	비지배 지분	순이익	희석 EPS
----	----	--------	-----	--------

솔룸베르거 당기순이익(GAAP 기준)	\$1,152	\$182	\$11	\$959	\$0.67
리버티 주식 매각 이익 ⁽¹⁾	(216)	(13)	-	(203)	(0.14)
부동산 매각 이익 ⁽¹⁾	(43)	(2)	-	(41)	(0.03)
청구금액 및 대변기입액 제외 솔룸베르거 당기순이익	<u>\$893</u>	<u>\$167</u>	<u>\$11</u>	<u>\$715</u>	<u>\$0.50</u>

2022년 9개월

	세전	세금	비지배 지분	순익	희석 EPS*
솔룸베르거 당기순이익(GAAP 기준)	\$2,924	\$514	\$33	\$2,377	\$1.65
리버티 주식 매각 이익 ⁽¹⁾	(242)	(17)	-	(225)	(0.16)
부동산 매각 이익 ⁽¹⁾	(43)	(2)	-	(41)	(0.03)
청구금액 및 대변기입액 제외 솔룸베르거 당기순이익	<u>\$2,639</u>	<u>\$495</u>	<u>\$33</u>	<u>\$2,111</u>	<u>\$1.47</u>

2021년 3분기

	세전	세금	비지배 지분	순익	희석 EPS
솔룸베르거 당기순이익(GAAP 기준)	\$691	\$129	\$12	\$550	\$0.39
시장성 유가증권에 대한 미실현 이익 ⁽¹⁾	(47)	(11)	-	(36)	(0.03)
청구금액 및 대변기입액 제외 솔룸베르거 당기순이익	<u>\$644</u>	<u>\$118</u>	<u>\$12</u>	<u>\$514</u>	<u>\$0.36</u>

2021년 9개월

	세전	세금	비지배 지분	순익	희석 EPS*
솔룸베르거 당기순이익(GAAP 기준)	\$1,618	\$301	\$37	\$1,280	\$0.90
시장성 유가증권에 대한 미실현 이익 ⁽¹⁾	(47)	(11)	-	(36)	(0.03)
청구금액 및 대변기입액 제외 솔룸베르거 당기순이익	<u>\$1,571</u>	<u>\$290</u>	<u>\$37</u>	<u>\$1,244</u>	<u>\$0.88</u>

2022년 3분기나 2021년 1~6개월간 청구금액 및 대변기입액에 변동은 없다.

(1) 반올림으로 추가하지 않는다.

요약연결손익계산서에 이자 및 기타 소득으로 분류

사업부

(단위: 100 만)

	분기 말일					
	2022년 9월 30일		2022년 6월 30일		2021년 9월 30일	
	매출	세전 순익	매출	세전 순익	매출	세전 순익
디지털 및 통합	\$900	\$305	\$955	\$379	\$812	\$284
저류층 거동	1,456	244	1,333	195	1,192	190
유정 건설	3,084	664	2,686	470	2,273	345
생산 시스템	2,150	224	1,893	171	1,674	166
삭제 및 기타	(113)	(37)	(94)	(56)	(104)	(77)
세전 부문별						
영업이익		1,400		1,159		908
기업 및 기타		(155)		(148)		(145)
이자소득 ⁽¹⁾		8		3		8
이자비용 ⁽¹⁾		(119)		(121)		(127)
청구금액 및 대변기입액 ⁽²⁾		-		259		47
	\$7,477	\$1,134	\$6,773	\$1,152	\$5,847	\$691

(단위: 100 만)

	9개월 말일			
	2022년 9월 30일		2021년 9월 30일	
	매출	세전 순익	매출	세전 순익
디지털 및 통합	\$2,713	\$976	\$2,401	\$805
저류층 거동	3,999	598	3,312	448
유정 건설	8,168	1,522	6,319	827
생산 시스템	5,647	509	4,946	475

삭제 및 기타	(314)	(151)	(274)	(176)
세전 부문별				
영업이익		3,454		2,379
기업 및 기타	(468)			(434)
이자소득 ⁽¹⁾		13		17
이자비용 ⁽¹⁾	(360)			(391)
청구금액 및 대변기입액 ⁽²⁾		285		47
	<u>\$20,213</u>	<u>\$2,924</u>	<u>\$16,704</u>	<u>\$1,618</u>

(1) 부문별 실적에 포함된 액수는 제외

(2) 보다 상세한 내역은 '청구금액 및 대변기입액' 항목 참조

7) 2022년 9월 30일 기준 기발행 보통주는 몇 주이며 전분기 말일 대비 증감률은 얼마인가?

2022년 9월 30일 기준 보통주는 14억1800만주였으며, 2022년 6월 30일 기준 보통주는 14억1400만주였다.

(단위: 100 만)

2022년 6월 30일 기준 보통주	1,414
종업원 주식 매입 계획에 따라 발행한 주식	3
교환된 주식을 제외한 옵션으로 발행한 주식	-
제한부 주식 부여	1
2022년 9월 30일 기준 보통주	<u>1,418</u>

8) 2022년 3분기와 2022년 2분기의 기발행 주식수의 가중 평균은 얼마였는가? 희석 주당순이익 계산에 활용된 희석을 고려할 때 이 수치는 청구금액 및 대변기입액을 제외한 평균 기발행 주식수와 일관성을 갖는가?

2022년 3분기의 기발행 주식수 가중 평균은 14억1800만주였으며 2022년 2분기에는 14억1400만주였다. 다음 표를 통해 청구금액 및 대변기입액을 제외한 기발행 주식수 가중 평균과 평균 기발행 주식수를 희석 주당순이익 계산에 활용된 희석 비율을 가정한 상황에서 그 일관성을 확인할

수 있다.

	(단위: 100 만)	
	2022년 3분기	2022년 2분기
발행 주식수 가중평균	1,418	1,414
제한부 주식 미귀속	21	22
희석 가정 평균 기발행 주식수	1,439	1,436

9) 2022년 3분기, 2022년 2분기, 2021년 3분기의 연간 기준 솔룸베르거의 조정 EBITDA는 얼마였는가?

솔룸베르거의 조정 EBITDA는 2022년 3분기 17억5600만달러, 2022년 2분기 15억3000만달러, 2021년 3분기 12억9600만달러였으며, 산출 내역은 다음과 같다.

	(단위: 100 만)		
	2022년 3분기	2022년 2분기	2021년 3분기
솔룸베르거 귀속 당기순이익	\$907	\$959	\$550
비지배지분 당기순이익	12	11	12
세금비용	215	182	129
세전 이익	\$1,134	\$1,152	\$691
청구금액 및 대변기입액	-	(259)	(47)
감가상각 및 상각	533	532	530
이자비용	122	124	130
이자소득	(33)	(19)	(8)
조정 EBITDA	\$1,756	\$1,530	\$1,296

10) 2022년 3분기, 2022년 2분기, 2021년 3분기 감가상각비 및 상각비의 구성 요소는 무엇인가?

2022년 3분기, 2022년 2분기, 2021년 3분기 감가상각비 및 상각비의 구성 요소는 다음과 같다.

(단위: 100 만)

	2022 년 3 분기	2022 년 2 분기	2021 년 3 분기
고정자산 감가상각	\$343	\$340	\$350
무형자산 상각	76	75	75
APS 투자 상각	96	87	82
자본처리된 탐사 데이터 비용 상각	18	30	23
	\$533	\$532	\$530